МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

ИМЕНИ КИРИЛЛА ВАСИЛЬЕВИЧА РОССИНСКОГО»

П Р И К А З

«1» сентября 2022 г.                                                         № 439

ст. Пластуновская

Об организации работы

по формированию функциональной грамотности обучающихся

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в

рамках реализации национального проекта «Образование» и в целях реализа-

ции комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамот-

ности обучающихся МАОУ МО Динской район СОШ №6 имени К.В. Россин-

ского  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной гра-

мотности обучающихся на 2022-2023 учебный год (Приложение).

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Кузнецову Ю.А.

3. Ответственному за организацию работы по формированию функцио-

нальной грамотности обучающихся, заместителю директора по учебно-воспи-

тательной работе Кузнецовой Ю.А.:

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональ-

ной грамотности обучающихся участников образовательных отношений.

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональ-

ной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития обра-

зования Российской академии образования».

3.3. Опубликовать настоящий приказ на сайте МАОУ МО Динской район

СОШ №6 имени К.В. Россинского, разместить на информационных стендах.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         Н.Г. Хубанова

С приказом ознакомлены:

Кузнецова Ю.А. ________

https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/491351/